
25.5. je významný den i pro Afriku.                                                                                                                                               

Afrika je krásný světadíl, kde se však nežije snadno. Lidé v Africe žijí ve velké chudobě. Celý svět si 

proto připomíná, že Africe je potřeba pomoci. Pracovní list vás seznámí alespoň trochu s Afrikou. 

     Toto je Afrika. 

    Toto je ostrov Madagaskar.                                                        

Znáte Jelimana? 

 

Najdi na mapě Afriku a vybarvi ji. 

 

V Africe žije velké množství zvířat, která známe ze ZOO. Který slon zblajzne jablíčko? 

                                                                                                

Zvládneš slona jedním tahem? 

 

 

 

 

 

 

 

Složíš zvíře? A pojmenuješ ho? 

……………………………………………… 

……………………………………………… 

 

 



V Africe žijí AFRIČANÉ. Najdeš jejich tradiční obydlí?       Obtáhni krále džungle. 

 

 

Do rámečků dopiš jména živočichů, pro které je Afrika domovem. 

 

   

 

   

 

   



Najdeš mezi slony jednu velrybu? Je tam, nevzdávej to.

 

Africké umění. Zahraj si na domorodce a vybarvi svoji masku.  Buď 

originální.                                               

 Znáš tyto slavné stavby Afriky? 

Napiš, jak se nazývají.  

……………………………………………… 



                                                                        


